# Alphabetum

VI.

Alphabets 6

mini et regis omnium plasmatoris et creato-  
ris cunctorum. Et sequitur paulopost ipsa ea  
dem virgo ipsa mater domini. ipsa et genitrix  
ipsa ancilla plasmatio eius. Igitur bene fuit  
mater filij dei. et filia filij dei et virgo virginis  
propter quod creatrix fuit altissima. et simi-  
liter humiliora subdenda se angelo humiliiter  
respondendo. Ecce ancilla domini. *Luc. i.*

**S**ecundum mirabile quod nos debet promouer-  
te ad amorem quanti ad incarnationem fuit  
quod naturam humanam tam sublimiter nobili-  
tauit. eo quod natura humana est coniuncta eis  
divina. ut dixit poeta in illis ultimis tribus  
pedibus. Tu es per quam sublimatur nostra na-  
tura. quod enim notatur per tria stupenda. **D**ri-  
muz est quod natura suprema fuit summe humi-  
litatis in hoc quod sumpsit habitum humanita-  
tis. **M**irabilis dignatio est illa saluatoris. quod  
celorum continet regnum. quem totus non ca-  
pit orbis. qui est rex regum et dominus dominium  
in quo sunt omnes thesauri sapientie conditi. qui est diuinitas altitudo. pro nobis  
pauper nascitur et in terra ut egenus peregrinat.  
**S**ecundum stupendum est quod natura insi-  
ma fuit summe sublimata. quia humanitas  
que in genere intellectuali tenet gradum infinitum  
taliter fuit ultra omnem creaturam nobilita-  
ta. ita ut homo deo fieret equalis. quod certe mo-  
dicum non existit. immo maximum. quod fecit vera  
quod unum. ad epib. ii. **A**n. s. diuinitatem cum hu-  
manitate diuinxit in natura suppositum. **T**ertium  
stupendum est quod ille qui est dominus omnium  
faciens est seruus omnium. quod formam servi accipi-  
ens ad phil. ii. **T**ertium mirabile et maxi-  
mum est. quod Christus in ventre matris tria fecit mi-  
randa. et hoc notatur dum dicit poeta in illis  
ultimis tribus pedibus. s. in tuo ventre iam ste-  
tit plenus amore. **P**rimum est quod ipse filius  
in dando se matri. ita sibi dedit perfectum filium  
sicut habuit deus. quia idem filius fuit filius  
dei patris et virginis matris. **S**ecundum est quod  
iste filius existens in utero matris. producebat  
personam spiritus sancti. quem nunquam de-  
finit spirare. **T**ertium est quod ille filius existens  
in utero virginis. conservabat totum mun-  
dum. quia tunc habebat eandem vim conser-  
vatiuam cum patre et spiritu sancto. **D**eistis igi-  
tur omnibus maximis et nouis mirari oportet  
et commoueri ad amorem. quia cum querit quis  
est hic. responderetur apoc. xix. **E**st rex regum et

dominus dominium. hic forma serui accepit ut seruum a morte redimeret. **A**quan-  
tum nunc ad euangelium et continuationem ei-  
us. **B**erit ostendit ecclesia horrorem iudicij. et pe-  
nam damnatorum. hodie redarguit anariciam  
cupido mercatorum. **C**et sunt tres ptes eu-  
angelij. In prima parte ostenditur quomodo  
Christus venit ad saluandum perdita. ibi. **D**ic est  
Iesus. In secunda quomodo reprobatur et ex-  
pellitur iniusta et dolosa negotia ibi. **E**t inuenit  
In tercia docet relinquere mala. et amare ce-  
lestia ibi. **F**et relicti.

## Quantum ad primam

partem circa leam est sciendam. quod veniente ie-  
sus in bethlem fuit augustinus in die palmaz. **F**acta est  
magna commotio admirationis. propter famam  
Christi de suscitatione lazari. **D**o bonore Christi impen-  
so et laude puerorum clamantium et dicentium.  
**O**lanna. i. obsecro salutem. **Q**uare admirans quod  
rebatur quis est hic. s. qui potest nos salvos fa-  
cere. **C**et populi turba qui sequebantur. et eius  
miracula viderant. responderunt dicentes.  
**D**ic est Iesus propheta a nazareth. **O**mo-  
raliter videmus quod unumquodcumque ibi prudē-  
ter queritur. ubi inueniri non dubitatur. in  
vanum in igne queritur aqua. et in aqua ignis  
in bono malum. et in malo bonum. in crudeli  
pietatem. et in ipso fidelitatem et unumquodcumque  
quod iuxta suam naturam habet locum. iiiij. phi-  
lippo. **D**ic cum deus iuxta. d. **O**de. iiij. de co-  
sola. sit summum bonum. summe pius et in-  
stans et miserationes eius sive omnia opera  
eius secundum psalmum. **I**n eo nihil nisi bonitatem  
pietatem inuenire possumus. debemus ergo  
nos a malis separare. et corda nostra ad deum  
elevar. et pro salute inuocare. quia tanto no-  
bis sublimior deus. quanto noster animus  
a rebus infirmis separatur. ut habetur de pe-  
di. iiij. sanctam ecclesiam et est dictum san. gregorii  
super ezechiel. **D**ebemus ergo totaliter nos a  
mundanis separare. ut simus sicut pueri inno-  
centes. et iesu inuocare qui est filius dei et do-  
cere. **O**lanna obsecramus te iesu qui es sal-  
uator salua nos. quia  
**D**otens es ad liberandum.  
**P**romptus es ad adiuuandum.  
**C**lemens es ad indulgendum.  
**D**ico prius quod iesus est potes ad liberandum. **N**on  
est enim angelus nec aliquis sanctus. sed sol iesus dei filius

2

## Feria tertia

potuit erigere p̄cipitū tāti casus. ysa. xix. Clamabunt ad dñm a facie tribulantis et mittet eis, pugnatorē et salvatōrē qui liberet eos. Nam diabolus hoīem seduxerat ad peccandū et sub seruitute diaboli hō iustefuit detentus. iuste quidē ex pte hominis h̄z iniuste ex pte diaboli. Sicut declarat ansel. li. Cur deus hō. c. vii. hō inq̄ meruerat ut p̄iret nec ab ullo puenienti q̄ ab illo cui p̄fenserat ut pecaret. Diaboli nō meritū nullū erat ut puniret. amo tanto diabolus b̄ faciebat iniustius. quanto nō ad b̄ amore iusticie trahebat sed in stincia malicie pellebat. Et iō fm̄ eū iustum fuit ex pte hoīis. q̄ ip̄e a diabolo puniret sed nō fuit iustum ex pte diaboli ut hominē puniret. Ab illa ḡ iniusta fuit ne liberauit nos xp̄s morte sua q̄ solus b̄ facere potuit. Iaco. iiiij. Un⁹ ē em̄ legislator et index qui p̄t p̄dere et liberare. Liberauit em̄ nos eo mō q̄ Coetus rex atheniensis p̄plim suū te q̄ narrat aug. xvij. de ci. dei. c. xix. Qui cū regio sua et ciuitas ingenti bello hostiū debellata cēt h̄ua ni auxiliū diffidentia. ad oraculū appollinis p̄fugit. ac p̄ legatos scissitā est quō tā grāne bellū discutī possit. Audīt appollo in finē ei forte si ipse hostiū manu occubuisse. qđ cū ad hostiū castra venisset ordinauerūt q̄ nūllo mō regē atheniensi. occiderent. Vide sign codrus q̄ ciuitas sua nullo mō pacē h̄tē posset. nisi ip̄e hostiū manu octuberet. depositū regis insignia. et habitū paupis induit et castra hostiū ē ingressus ubi quēdā ad pugnā p̄uocās interfecit⁹ octubuit. sicq̄ patriā liberavit. Merē xp̄s qui ē rex ecclie militantis. ad uersati sunt ciuitates diaboli ex demonibus et malis hominibus p̄gregate. p̄phetatū enī fuit et a deo ordinatū. q̄ ecclia et electi h̄uani generis aliter pacem h̄tē nō poterāt. nisi rex eoꝝ interficeret. Illoc p̄siderās rex dei filius cū in forma dei cēt exinanuit semetipm for̄mā serui accipiens. in silitudinē hominū factus inuenit⁹ ut hō factus obediens vscq̄ ad mortē phl. iiij. H̄cō fuit p̄mp̄ adiuuā dñi. Ip̄e em̄ inuocantes exaudit petentibus tribuit. querentib⁹ occurrerit. pulsantib⁹ apit. Job. xxx. et si coruerit ip̄e saluabit. H̄z cur incarnationē suā tñm distulit. N̄dēt q̄ q̄n̄ sapiens vult opari. nō tantū querit modū congreū sed enā tps determinatū et puenies. sic et dei fili⁹ distulit tps incarnationis. Ab ppter